
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/344/2022 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu 
katechetycznego przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie 

w porozumieniu z Gminą Pszczyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2015, poz. 559 ze zm.), art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U. 2022, poz. 2230), § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. 2020, 
poz.983) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że zasady prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego 
przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie ustalone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy gminą Pszczyna a gminą Bojszowy. 

§ 2. Nauczaniem religii zostaną objęci uczniowie szkół podstawowych, w tym 
uczniowie Gminnej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego 
Popiełuszki w Świerczyńcu, dla której organem prowadzącym jest gmina Bojszowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/107/2008 Rady Gminy Bojszowy z dnia 24 listopada 
2008 r. w sprawie porozumienia z Miastem Pszczyna dotyczącego organizacji 
i prowadzenia lekcji religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C516015-3DE8-4014-A52F-78738E42CF65. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na lekcje religii realizowane w międzyszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie, finansowanym przez gmina Pszczyna, 
uczęszczają uczniowie szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina 
Bojszowy. W związku z powyższym zachodzi konieczność przystąpienia do porozumienia 
z gmina Pszczyna. Wolą ustawodawcy jest ustalenie w drodze porozumienia zasad 
prowadzenia grup lub punktów katechetycznych, 
w przypadku uczestniczenia uczniów szkół w lekcjach religii w punkcie katechetycznym, 
prowadzonym przez różne organy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C516015-3DE8-4014-A52F-78738E42CF65. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



